
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33639 Segunda-feira, 18 DE JUNHO DE 2018 

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 080 DE 13 DE JUNHO DE 2018
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
Considerando o teor do Processo nº 2015/227926 e anexos;
Considerando a Portaria 074, de 08/06/2018, publicada no DOE 
33.634 de 11/06/2018, que nomeia defensor dativo para o 
Processo nº 2015/227926 e anexos;
Considerando a CI nº 019 /CPPADS/HRAS/SESPA, de 
13/06/2018;
RESOLVE:
Art. 1º Reconduzir por 60 (sessenta) dias a Comissão do 
Processo Administrativo Disciplinar nº 2015/227926 e anexos, 
em face das razões apresentadas pela Presidente da Comissão 
Processante.
Art. 2º Manter os membros da comissão da Portaria de 
Recondução nº 237 de 15/12/2017, publicado no DOE nº 33.519 
de 18/12/2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 324759

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 104 de 13 de JUNHO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora PATRICIA SILVA DOS SANTOS, cargo 
AGENTE DE ADMINISTRATIVO, matricula 5906429-1, a Licença 
Prêmio no período 15.07.20018 a 13.08.2018, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 29.07.2013 a 29.07.2016.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 326577
Portaria Nº 103 de 12 de JUNHO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora NILDA LAMEIRA DE SOUZA, cargo 
ENFERMEIRO, matricula 6063314-2, a Licença Prêmio no período 
01.08.2018 a 30.08.2018, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
01.08.1996 a 31.07.1999.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 326571

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 245 DE 14 DE JUNHO DE 2018
Nº de dias de Licença: 30 (Trinta)
Nome do Servidor (a): REGILANE LOPES DA SILVA
Matricula: 57206667/1
Cargo: Técnico em Enfermagem
Triênio referente: 30.10.2011 a 29.10.2014
Período: 01.07.2018 a 30.07.2018

Protocolo: 326197

ERRATA
.

Errata
DA PORTARIA Nº 146 DE 01 DE MARÇO DE 2018.
Onde se lê: Triênio 10.08.2011 a 09.08.2011.
Leia-se: Triênio 10.08.2011 a 09.08.2014.

Protocolo: 326255

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2018/HRS
PROCESSO Nº 2018/139728
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis/PA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR os Itens do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2018/HRS, do tipo 
Menor Preço por Item, destinado à aquisição de MATERIAL 
PERMANENTE HOSPITALAR (SERRA ELÉTRICA PARA 
GESSO, DESFIBRILADOR PORTATIL COMPACTO C/ 
MONITOR E VENTILADOR PULMONAR PNEUMATICO PARA 
EMERGENCIA E TRANSPORTE), conforme quantitativos, 
especifi cações e condições gerais contidas no Termo de 
Referência - Anexo I, deste Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS:
ITEM: 1 – SERRA ELÉTRICA PARA GESSO
Empresa: STRAFER PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
EIRELI
CNPJ: 24.768.176/0001-56
VALOR DO ITEM: R$ 1.503,04 (HUM MIL E QUINHENTOS E TRES 
REAIS E QUATRO CENTAVOS)
ITEM: 2 – DESFIBRILADOR PORTATIL C/ MONITOR
Empresa: CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES E VETERINARIOS
CNPJ: 18.258.209/0001-15
VALOR DO ITEM: R$ 18.933,71 (DEZOITO MIL E NOVECENTOS E 
TRINTA E TRES REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)
ITEM: 3 – VENTILADOR PULMONAR
Empresa: LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
CNPJ: 29.084.765/0001-39
VALOR DO ITEM: R$ 5.870,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS E 
SETENTA REAIS)
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 26.306,75 (VINTE E 
SEIS MIL E TREZENTOS E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS)
Salinópolis/PA, 13 de Junho de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 326504
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018/HRS
PROCESSO Nº 2018/155933
O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis/PA, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o Lote unico do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 004/2018/HRS, do tipo 
Menor Preço por Lote, destinado à aquisição de MATERIAL 
DE CONSUMO: IMPRESSOS para reposição de estoque do 
Almoxarifado/HRS, mediante fornecimentos parcelados, pelo 
período de 12 (doze) meses, de modo a não comprometer a 
continuidade das atividades executadas por este Hospital 
Regional de Salinópolis.
EMPRESA VENCEDORA:
LOTE 01: MATERIAL DE CONSUMO: IMPRESSOS
Empresa: IMPRESSUS BEL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 13.913.414/0001-53
VALOR DO ITEM: R$ 65.115,26 (SESSENTA E CINCO MIL E 
CENTO E QUINZE REAIS E VINTE SEIS CENTAVOS)
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 65.115,26 (SESSENTA 
E CINCO MIL E CENTO E QUINZE REAIS E VINTE SEIS 
CENTAVOS)
Salinópolis/PA, 14 de Junho de 2018.
VALDECIR LUTZ
Diretor
Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 326507

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 31213/2018
Nome: EVANDRO DE SOUZA
Matricula: 2025574/1
Lotação: 4º NR
Cargo: Auxiliar de Artífi ce
Número de dias: 120 (Cento e vinte)
Período de afastamento: 12.04 a 09.08.2018

Protocolo: 326163

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 007/2018.
OBJETO: Ampliação e Restauração do Aeródromo de Salinópolis, 
na Região de Integração Caetés, sob Juridição do 2º Núcleo 
Regional.
Após o exame do Recurso interposto pela empresa COSAMPA 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA contra sua inabilitação, a 
Comissão Permanente de Licitação decidiu, por unanimidade 
de seus Membros, negar provimento ao Recurso Administrativo 
interposto pela Recorrente, mantendo seu julgamento anterior, 
inabilitando a empresa COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA, no prosseguimento do certame, instruindo e encaminhando 
o processo ao Sr. Secretário de Estado de Transportes, que 
resolveu RATIFICAR a decisão da Comissão. Comunicamos ainda, 
que cópias das Análises dos Recursos, encontram-se à disposição 
dos interessados na sala desta Comissão, Av. Almirante Barroso, 
3639, 1º andar – Souza – Belém-Pa.
Belém, 15 de junho de 2018.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 326455

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº. 165/2018-GP DE 15 DE JUNHO DE 2018.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de 
Abril de 2018 no Diário Ofi cial do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
I- Conceder, em nome do servidor YOUSSEF HASSAN MOUSSA, 
Matrícula n° 5941041, CPF: 626.622.603-00, ocupante do 
cargo de SUPERVISOR II, Suprimento de Fundos no valor de R$ 
180,00 (CENTO E OITENTA REAIS), em virtude da necessidade 
de efetuar despesas de pronto pagamento.
II- A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de 
recursos próprios e terá a seguinte Classifi cação Orçamentária:
26.784.1435.7578-0101-339033-R$ 180,00 – Passagens e 
despesas com locomoção.
III- Prazo para aplicação: quinze (15) dias a contar da data de 
emissão da Ordem Bancária.
IV- Prazo para prestação de contas: cinco (5) dias subsequentes 
à aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 15 de junho de 2018.
FLÁVIO TOBIAS ACATAUASSÚ NUNES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 326463
PORTARIA Nº. 164/2018-GP DE 15 DE JUNHO DE 2018.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de 
Portos e Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de 
Abril de 2018 no Diário Ofi cial do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
I- Conceder em nome do servidor RAFAEL FERNANDO LOUREIRO 
MONTEIRO, Matrícula: 5930922 CPF: 773.092.602-44 e 
ocupante do cargo de GERENTE Suprimento de Fundos no valor 


